[image: image2.png]A
/A

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024 №245
р.п.Кулотино
«О внесении изменений в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Организация благоустройства на территории Кулотинского городского поселения на 2019-2026 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 г. № 248, Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу Кулотинского городского поселения утвержденную постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 11.12.2018 № 258 (в ред. постановлений от 07.04.2020 № 60, от 01.02.2021 №16, от 22.02.2022 № 38, от 05.05.2022 №90, 18.08.2022 №187, от 27.02.2023 №37, от 04.04.2023 №128, от 19.05.2023 №184, от 05.07.2023 №246, от 29.01.2024 №16, от 10.04.2024 №100) (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Изложить пункт 6 в редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей)»:
«
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	4007,90000
	-
	4007,90000

	2020
	210,83466
	470,91330
	-
	5858,55300
	-
	6540,30096

	2021
	118,55000
	80,41000
	530,20000
	8928,47300
	-
	9657,63300

	2022
	-
	976,42000
	906,56921
	11380,51371
	-
	13263,50292

	2023
	318,45960
	72,06623
	10000,00000
	9778,17916
	-
	20168,70499

	2024
	595,37560
	2050,88300
	2673,63704
	9705,98130
	246,36
	15272,23694

	2025
	-
	-
	-
	13836,67000
	-
	13836,67000

	2026
	-
	-
	-
	14140,28000
	-
	14140,28000

	всего
	1243,21986
	3650,69253
	14110,40625
	77636,55017
	246,36000
	96887,22881

»
1.1.2. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
Мероприятия муниципальной программы

	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	п/п

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	1. Организация освещения улиц Кулотинского городского поселения в целях улучшения условий проживания жителей

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уличное освещение территории Кулотинского городского  поселения»
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 – 2026 годы
	1.1.
	Областной бюджет
	0
	0
	45
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	2388,7
	3142
	3750,328
	4650,28
	3790,79
	3703,60
	4160,70
	4 325,80

	2.
	2. Приведение территории Кулотинского городского поселения в соответствие с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями санитарно – эпидемиологических и экологических норм

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Озеленение территории Кулотинского городского  поселения»
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 – 2026 годы
	1.2.
	Бюджет поселения
	69,7
	260
	350
	665,078
	333,775
	395
	658
	658,00

	2.1.

	Бюджет района
	0
	0
	0
	352,5925
	0
	0
	0
	0,00

	3.
	3. Организация содержания мест захоронения  на территории  Кулотинского городского поселения

	   3.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории Кулотинского городского  поселения»
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 – 2026 годы
	1.3.
	Бюджет поселения
	414
	365,2343
	678,12
	603,004
	789,11316
	360,00530
	660,00000
	660,00

	Областной бюджет
	0
	61,09584
	35,41
	0
	72,06623
	134,783
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	210,83466
	118,55
	0
	318,4596
	595,3756
	0
	0

	    4.
	4. Проведение прочих мероприятий  благоустройства территории Кулотинского городского поселения

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Кулотинского городского  поселения»
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 – 2026 годы
	1.4.
	Бюджет поселения
	1135,5
	2091,3187
	4150,025
	5462,15171
	4 864,50100
	5 247,376
	8 357,970
	8 496,480

	Областной бюджет
	0
	409,81746
	0
	976,42000
	0
	1916,1
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	530,2
	553,97671
	10 000
	2673,63704
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	246,36
	0
	0

1.2. В паспорт подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на
территории Кулотинского городского поселения» муниципальной программы внести следующие изменения:
1.2.1. Изложить пункт 4 в редакции:
 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» :
	Год
	                     Источник финансирования

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	бюджет  района
	бюджет городского

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	2019

	-
	-
	-
	1135,50000
	-
	1135,50000

	2020

	-
	409,81746
	-
	2091,31870
	-
	2501,13616

	2021

	-
	-
	530,20000
	4150,02500
	-
	4680,22500

	2022

	-
	976,42000
	553,97671
	5462,15171
	-
	6992,54842

	2023

	-
	-
	10000,00000
	4864,50100
	-
	14864,50100

	2024

	-
	1916,10000
	2673,63704
	5247,37600
	246,36000
	10083,47304

	2025

	-
	-
	-
	8357,97000
	-
	8357,97000

	2026

	8496,48000

	8496,48000

	ВСЕГО
	-
	3302,33746
	13757,81375
	39805,32241
	246,36000
	57111,83362

1.2.2. Изложить таблицу «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Кулотинского городского поселения»» в редакции:
Мероприятия подпрограммы

«Прочие мероприятия по благоустройству Кулотинского городского поселения»
«

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	 Задача 1.Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	1.1.
	Обустройство автобусных остановок
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 - 2026 годы
	1.1.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение проб воды из общественных колодцев
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2026 годы
	1.2.
	Бюджет поселения
	10
	10
	6
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок (выявленные)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2020 годы
	1.3.
	Бюджет поселения
	261,5
	871,1187
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение субботников
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2021 годы
	1.4.
	Бюджет поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.5.
	Скос травы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2021 годы
	1.5.
	Бюджет поселения
	60
	98,60
	98,60
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Приобретение и содержание садового инвентаря и инструментов
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2026 годы
	1.6.
	Бюджет поселения
	20
	80,00
	80,00
	158,00
	20,00
	80,00
	80,00
	80,00

	1.7.
	Акарицидная  обработка мест массового скопления людей
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2026 годы
	1.7.
	Бюджет поселения
	14
	14,00
	15,00
	15,00
	15,00
	10,40
	15,00
	15,00

	1.8.
	Обслуживания территорий общего пользования (Расчистка от снега дорожек и посыпание песком в зимнее время, уборка листьев и сухой травы, мусора)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2026 годы
	1.8
	Бюджет поселения
	260
	697,60
	1003,23
	2106,14231
	1018,706
	994,45548
	7134,47
	7572,98

	Областной бюджет
	0
	30,83446
	0,00
	217,02
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Проведение мероприятий  по подготовке к празднованию 9 мая, дня поселка, Нового года (установка / демонтаж ели, украшение, подключение гирлянд)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2026 годы
	1.9.
	Бюджет поселения
	130
	300,00
	360,00
	470,71
	300
	200
	320
	320

	1.10.
	Обустройство и содержание природного источника (родник)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 - 2021 годы
	1.10.
	Бюджет поселения
	80
	10,00
	168,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Ремонт общественного колодца на территории ТОС «Виктория», расположенного по адресу:д. Полищи, ул. 40 лет Победы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2020 год
	1.11.
	Бюджет поселения
	0
	10,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	40,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.12.
	Обустройство пешеходного моста через р. Хоренка ( в рп Кулотино, в д. Дручно)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2019 год
	1.12.
	Бюджет поселения
	300
	0,00
	1003,395
	435,40
	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Обустройство пешеходного перехода вдоль р. Хоренка
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021 год
	1.13
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	804,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.14.
	Ремонт пешеходного моста через
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021 год
	1.14
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	400,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.15.
	Ремонт общественных колодцев
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021 - 2026 годы
	1.15
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	82,00
	149,30
	55
	55
	55
	55

	1.16.
	Обустройство ограждения детской площадки
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.16
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0.0
	0,00
	141,57
	0
	0
	0

	1.17.
	Ремонт общественного колодца, изготовление и монтаж лестницы по адресу: р.п. Кулотино, ул. Пионерская, около д.27
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2020 год
	1.17
	Областной бюджет
	0
	219,70
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.18.
	Обустройство автодороги в д. Верешино
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2020 год
	1.18
	Областной бюджет
	0
	119,283
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.19
	Обустройство пешеходной дорожки в городском парке в р.п. Кулотино
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.19
	Областной бюджет
	0
	0,00
	0,00
	609,40
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	941,10
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.20.
	Обустройство и содержание в зимнее время общественного катка, расположенного на территории парка
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021 год
	1.20.
	Бюджет
	0
	0,00
	65,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.21.
	Корректировка проектно-сметной документации по организации берегоукрепления р. Перетна
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021 год
	1.21.
	Бюджет района
	0
	0,00
	530,20
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	64,80
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.22.
	Установка опор в городском парке в р.п. Кулотино
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.22.
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	175,00
	0
	0
	0
	0

	1.23.
	Обустройство тротуарной дорожки по пр-ту Советский в рп Кулотино
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2020 год
	1.23.
	Областной бюджет
	0
	0,000
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	807,20
	0
	0
	0
	0

	1.24.
	Установка видеонаблюдения на территории рп Кулотино
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.24.
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	39,00
	0
	0
	0
	0

	1.25.
	Обустройство и содержание контейнерных площадок
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.25.
	Бюджет района
	0
	0,00
	0,00
	112,87671
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1.26.
	Обустройство подъездного пути к территории кладбища
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.26.
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.27.
	Изготавление и установка информационных стендов на территории поселения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022-2024 годы
	1.27.
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	15
	0
	50
	0
	0

	1.28.
	Замена светильников уличного освещения энергосберегающими (светодиодными) на территории ТОС «Заречный», расположенного по адресу:рп. Кулотино, ул. Кирпичная горка
	Администрация
Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.28.
	Областной бюджет
	0
	0,00
	0,00
	150,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	76,9
	0
	0
	0
	0

	1.29.
	Устройство ограждения на земельном участке с КН 53:12:0302002:372
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	1.29.
	Бюджет района
	0
	0,00
	0,00
	441,1
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	73,4
	0
	0
	0
	0

	1.30.
	Выполнение работ по берегоукреплению на р.                                                                                                                                                                                          Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 -2024 годы
	1.30.
	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	10 000,00
	2673,63704
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	1 601,76
	1601,76
	0
	0

	1.31.
	Выполнения работ по благоустройству и механизированной уборке терриории Кулотинского городского поселения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 -2026 годы
	1.32.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5

	1.32.
	Оказание услуг по  художественной росписи стены фасада здания расположенного по адресу: р.п. Кулотино, ул. Кирова, д.13, м2
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 год
	1.33.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	224,185
	0
	1601,76
	0

	1.33.
	Приобретение цветов, шт.
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 -2026 годы
	1.34.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	50

	1.34..
	Приобретение прожекторов
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 -2026 годы
	1.35.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	37,44
	0
	0
	0

	1.35.
	Выполнение работ по покраске металлического ограждения в сквере по проспекту Советскому
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 год
	1.36.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	96,631
	0
	0
	0

	1.36.
	Обустройство детской игровой площадки по ул. Кирова, д.10.
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2024
	1.31.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	1916,1
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	574,85
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	246,36
	0
	0

	1.37.
	Устройство пешеходной дорожки к зданию по адресу: р.п. Кулотино, ул.Кирова, д.13
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2025 год
	1.37.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	402,709
	744,1
	0
	0

	1.38.
	Устройство тротуара по адресу: Проезд Советский
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2024 год
	1.38.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	395
	300
	0

	1.39.
	Приоретение усатновк урн
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2024 год
	1.39.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	88,31052
	0
	0

	1.40.
	Приобретение бензиновой воздуходувки-измельчителя CHAMPION GВV326S
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 год
	1.40.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	20,394
	0
	0
	0

	1.41.
	Ремонт ограждения катка в р.п. Кулотино, пр. Советский
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 год
	1.41.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	79,606
	0
	0
	0

	1.42.
	Летне-осеннеее содержание территории Кулотинского городского поселения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023 год
	1.42.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	398
	0
	0
	0

»

2. Опубликовать постановление в бюллетене  "Официальный вестник  Кулотинского городского поселения" и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
городского поселения     Л.Н.Федоров
[image: image1]_1773563408.unknown

_1782566868.unknown

_1774082010.unknown

_1766401305.unknown

_1773561308.unknown

_1738414372.unknown